
【様式４】供給実績に関する情報【2024年度下期】
更新日： 2024年10月11日 2024年10月 度更新分

薬剤区分
薬価基準収載
医薬品コード

YJコード 製造販売業者 品名
直近３年間の

供給状況
2021年度

供給実績数量
2022年度

供給実績数量
2023年度

供給実績数量

（参考）
初年度の10％に

相当する量
2024年4月 2024年5月 2024年6月 2024年7月 2024年8月 2024年9月

内用薬 2149118F1038 2149118F1038 住友ファーマプロモ イルアミクス配合錠ＬＤ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 66,846 64,363 61,366 6,685 0.6 0.8 0.8 1.0 1.0 0.9

内用薬 2149118F2034 2149118F2034 住友ファーマプロモ イルアミクス配合錠ＨＤ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 90,242 86,860 83,180 9,024 0.6 0.8 0.8 0.9 0.9 0.8

内用薬 2149046F1015 2149046F1040 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ②減少傾向 22,161 19,594 16,983 2,216 1.1 1.0 1.0 1.1 1.0 0.9

内用薬 2149046F2046 2149046F2046 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ②減少傾向 58,701 53,251 46,884 5,870 1.1 1.0 1.0 1.1 1.0 0.9

内用薬 2149046F3042 2149046F3042 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ②減少傾向 2,677 2,297 2,248 268 1.3 1.6 1.0 1.1 1.0 0.9

内用薬 1169015F2030 1169015F2030 住友ファーマプロモ ゾニサミドOD錠２５ｍｇＴＲＥ「ＳＭＰＰ」 1,650 0 0.7 0.7

内用薬 1169015F3037 1169015F3037 住友ファーマプロモ ゾニサミドOD錠５０ｍｇＴＲＥ「ＳＭＰＰ」 439 0 0.8 0.8

内用薬 1179048B1017 1179048B1033 住友ファーマプロモ ブロナンセリン散２％「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 230 241 249 23 1.0 1.4 0.7 1.0 1.0 1.0

内用薬 1179048F1043 1179048F1043 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠２ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 4,363 5,026 5,107 436 1.0 1.0 0.9 1.1 1.1 0.8

内用薬 1179048F2015 1179048F2040 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠４ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 19,086 20,018 20,413 1,909 1.0 1.0 0.9 1.1 1.0 0.9

内用薬 1179048F3046 1179048F3046 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠８ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 9,288 9,462 9,533 929 1.0 1.1 0.9 1.1 1.1 0.8

内用薬 3962002F2019 3962002F2124 住友ファーマプロモ メトホルミン塩酸塩錠２５０ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 199,457 251,437 288,834 19,946 1.0 1.0 0.9 1.0 1.0 0.9

内用薬 3962002F3015 3962002F3120 住友ファーマプロモ メトホルミン塩酸塩錠５００ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 172,111 238,360 303,255 17,211 1.1 1.0 1.0 1.1 1.0 0.9

供給計画に対する実績の指数



【様式４】供給実績に関する情報【2024年度上期】 ここまでWebサイト公表（様式４）←
更新日： 2024年6月28日 2024年4月 度更新分

薬剤区分
薬価基準収載
医薬品コード

YJコード 製造販売業者 品名
直近３年間の

供給状況
2021年度

供給実績数量
2022年度

供給実績数量
2023年度

供給実績数量

（参考）
初年度の10％に

相当する量
2023年10月 2023年11月 2023年12月 2024年1月 2024年2月 2024年3月

内用薬 2149118F1038 2149118F1038 住友ファーマプロモ イルアミクス配合錠ＬＤ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 66,846 64,363 61,366 6,685 0.9 0.9 0.9 1.1 0.7 0.3

内用薬 2149118F2034 2149118F2034 住友ファーマプロモ イルアミクス配合錠ＨＤ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 90,242 86,860 83,180 9,024 0.9 0.9 0.9 1.1 0.8 0.3

内用薬 2149046F1015 2149046F1040 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ②減少傾向 22,161 19,594 16,983 2,216 0.9 0.8 0.8 1.1 1.1 0.9

内用薬 2149046F2046 2149046F2046 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ②減少傾向 58,701 53,251 46,884 5,870 1.0 0.8 0.9 1.1 1.1 0.9

内用薬 2149046F3042 2149046F3042 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ②減少傾向 2,677 2,297 2,248 268 1.0 1.3 1.3 1.3 1.2 0.9

内用薬 1169015F2030 1169015F2030 住友ファーマプロモ ゾニサミドOD錠２５ｍｇＴＲＥ「ＳＭＰＰ」 1,650 0 0.5 0.4

内用薬 1169015F3037 1169015F3037 住友ファーマプロモ ゾニサミドOD錠５０ｍｇＴＲＥ「ＳＭＰＰ」 439 0 0.7 0.6

内用薬 1179048B1017 1179048B1033 住友ファーマプロモ ブロナンセリン散２％「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 230 241 249 23 1.1 1.0 1.1 1.2 1.6 0.7

内用薬 1179048F1043 1179048F1043 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠２ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 4,363 5,026 5,107 436 1.0 0.9 1.1 1.2 1.0 0.7

内用薬 1179048F2015 1179048F2040 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠４ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 19,086 20,018 20,413 1,909 1.0 0.9 1.0 1.1 1.1 0.7

内用薬 1179048F3046 1179048F3046 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠８ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 9,288 9,462 9,533 929 1.0 0.9 1.0 1.4 1.1 0.8

内用薬 3962002F2019 3962002F2124 住友ファーマプロモ メトホルミン塩酸塩錠２５０ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 199,457 251,437 288,834 19,946 1.0 0.9 0.9 1.1 1.0 0.9

内用薬 3962002F3015 3962002F3120 住友ファーマプロモ メトホルミン塩酸塩錠５００ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 172,111 238,360 303,255 17,211 1.0 0.9 0.9 1.1 1.0 1.0

供給計画に対する実績の指数



【様式４】供給実績に関する情報【2023年度下期】 ここまでWebサイト公表（様式４）←
更新日： 2024年7月31日 2023年10月 度更新分

薬剤区分
薬価基準収載
医薬品コード

YJコード 製造販売業者 品名
直近３年間の

供給状況
2020年度

供給実績数量
2021年度

供給実績数量
2022年度

供給実績数量

（参考）
初年度の10％に

相当する量
2023年4月 2023年5月 2023年6月 2023年7月 2023年8月 2023年9月

内用薬 2149118F1038 2149118F1038 住友ファーマプロモ イルアミクス配合錠ＬＤ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 62,248 66,846 64,363 6,225 1.1 1.0 1.0 1.0 1.0 0.9

内用薬 2149118F2034 2149118F2034 住友ファーマプロモ イルアミクス配合錠ＨＤ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 83,496 90,242 86,860 8,350 1.1 1.0 1.0 1.0 1.0 0.9

内用薬 2149046F1015 2149046F1040 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 19,956 22,161 19,594 1,996 1.0 1.0 1.0 1.0 0.9 0.8

内用薬 2149046F2046 2149046F2046 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 54,679 58,701 53,251 5,468 0.9 1.0 1.0 1.0 0.9 0.9

内用薬 2149046F3042 2149046F3042 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 2,293 2,677 2,297 229 1.8 1.0 1.1 1.1 1.0 0.9

内用薬 1179048B1017 1179048B1033 住友ファーマプロモ ブロナンセリン散２％「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 200 230 241 20 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

内用薬 1179048F1043 1179048F1043 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠２ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 3,918 4,363 5,026 392 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

内用薬 1179048F2015 1179048F2040 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠４ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 17,391 19,086 20,018 1,739 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

内用薬 1179048F3046 1179048F3046 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠８ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 8,457 9,288 9,462 846 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

内用薬 3962002F2019 3962002F2124 住友ファーマプロモ メトホルミン塩酸塩錠２５０ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 32,767 199,457 251,437 3,277 1.2 0.9 1.1 1.1 1.1 1.0

内用薬 3962002F3015 3962002F3120 住友ファーマプロモ メトホルミン塩酸塩錠５００ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 21,754 172,111 238,360 2,175 1.3 1.0 1.2 1.1 1.1 1.1

供給計画に対する実績の指数



【様式４】供給実績に関する情報【2023年度上期】 ここまでWebサイト公表（様式４）←
更新日： 2024年7月31日 2023年4月 度更新分

薬剤区分
薬価基準収載
医薬品コード

YJコード 製造販売業者 品名
直近３年間の

供給状況
2020年度

供給実績数量
2021年度

供給実績数量
2022年度

供給実績数量

（参考）
初年度の10％に

相当する量
2022年10月 2022年11月 2022年12月 2023年1月 2023年2月 2023年3月

内用薬 2149118F1038 2149118F1038 住友ファーマプロモ イルアミクス配合錠ＬＤ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 62,248 66,846 64,363 6,225 0.9 0.9 0.9 1.1 0.9 0.8

内用薬 2149118F2034 2149118F2034 住友ファーマプロモ イルアミクス配合錠ＨＤ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 83,496 90,242 86,860 8,350 0.9 0.9 0.8 1.1 0.9 0.8

内用薬 2149046F1015 2149046F1040 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 19,956 22,161 19,594 1,996 0.9 0.7 0.9 1.2 0.9 0.7

内用薬 2149046F2046 2149046F2046 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 54,679 58,701 53,251 5,468 0.9 0.9 0.8 1.1 0.9 0.7

内用薬 2149046F3042 2149046F3042 住友ファーマプロモ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ⑤横這い 2,293 2,677 2,297 229 1.2 0.9 0.9 1.2 1.0 0.7

内用薬 1179048B1017 1179048B1033 住友ファーマプロモ ブロナンセリン散２％「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 199.6 230 241 20 0.8 0.9 1.0 1.1 0.8 0.6

内用薬 1179048F1043 1179048F1043 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠２ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 3,918 4,363 5,026 392 1.0 1.0 1.1 1.3 1.0 0.9

内用薬 1179048F2015 1179048F2040 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠４ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 17,391 19,086 20,018 1,739 1.0 1.0 1.1 1.1 1.0 0.8

内用薬 1179048F3046 1179048F3046 住友ファーマプロモ ブロナンセリン錠８ｍｇ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 8,457 9,288 9,462 846 1.0 1.0 1.0 1.3 0.9 0.8

内用薬 3962002F2019 3962002F2124 住友ファーマプロモ メトホルミン塩酸塩錠２５０ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 32,767 199,457 251,437 3,277 0.8 1.0 1.0 1.0 0.9 1.1

内用薬 3962002F3015 3962002F3120 住友ファーマプロモ メトホルミン塩酸塩錠５００ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」 ①増加傾向 21,754 172,111 238,360 2,175 0.9 1.0 1.0 1.1 0.9 1.1

供給計画に対する実績の指数
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